CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 50/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Departamento Competente da Prefeitura, que proceda a estudos
visando a manutenção preventiva no Portal de Pinhalzinho, pois existem várias telhas com
risco de cair e provocar graves acidentes

JUSTIFICATIVA

                                 A estrutura se encontra deteriorada, havendo risco de queda e graves aci-
dentes no local, fato este que pode ser comprovado pelas fotos enviadas em anexo.
                                 Não poderia deixar de mencionar que o Portal é a porta da entrada da nossa
cidade e da forma como está não pode ficar.
                                 Com a manutenção do Portal, nossa entrada estará mais bonita e limpa,
sendo que poderá ser elogiada por todos que por ali passarem.
                                 Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para atenda a presente
propositura com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador